
PROTOKÓŁ nr XV/2025   

Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 27.03.2025 r. 

 

Ad. 1.  Otwarcie obrad XV  sesji Rady Gminy. 

 

Po odmówieniu modlitwy i odczytaniu informacji dotyczącej transmitowania i 

utrwalania obrad, Przewodnicząca Rady  Elżbieta Fiedorek o godzinie 10:06 otworzyła 

XV sesję Rady Gminy Poświętne IX kadencji. 

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała się, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Wójt  Mariusz Gołaszewski zgłosił zmianę porządku obrad poprzez usunięcie  pkt  14 o 

treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Poświętne do roku 2030”.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku 

obrad.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła zmianę 

do  porządku obrad XV  Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca zarządziła  przegłosowanie całego porządku obrad z 

uwzględnieniem zmian.  

1. Otwarcie obrad  XV sesji Rady Gminy Poświętne. 

2. Przyjęcie porządku  obrad.  

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Poświętne za 2024 rok. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Poświętne za 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne wotum zaufania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Poświętne za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu  Gminy Poświętne za 2024 rok. 

8. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Poświętnem i Domu Kultury w Poświętnem za 2024 rok. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Poświętne za rok 2024.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2025 rok. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany zasad i trybu przepro-

wadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Poświętne.  

12. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Poświętne w 2025 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego straża-

kom ratownikom i kandydatom na strażaka ratownika. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Poświętne do roku 2030. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  wyznaczenia przedstawiciela Rady Gminy Poświętne 

na członka Komitetu Rewitalizacji Gminy Poświętne.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Poświętne.  

16. Przedstawienie sprawozdania za rok 2024 z realizacji programu współpracy z or-

ganizacjami pozarządowymi. 

17. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 

18. Interpelacje i zapytania Radnych. 

19. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

20. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Poświętne. 

21. Zamknięcie obrad.      

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 

przy 0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła 

porządek obrad. 

 

Ad 3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Poświętne za 2024 rok. 

 

Raport o stanie Gminy Poświętne przedstawiła za pomocą slajdów pani Bożena  

Brzozowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poświętnem w części dotyczącej oświaty i 

nauki, pan Jakub Dobrzyńskie Dyrektor Domu Kultury w Poświętnem w części 

dotyczącej  działalności kulturalnej za rok 2024, pani Wiesława Grabowska Kierownik 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem w części dotyczącej działalności biblioteki 

za 2024 r. Pani Izabela Czemierys Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Poświętnem przedstawiła raport o stanie gminy w części dotyczącej  działalności w 

zakresie pomocy społecznej. 



Wójt przedstawił w formie prezentacji podsumowanie pracy w okresie rocznej kadencji.  

Poinformował o odbytych sesjach i posiedzeniach komisji, podjętych uchwałach. Omówił 

wszystkie podjęte i zakończone w okresie roku inwestycje. Na koniec podziękował 

wszystkim pracownikom, radnym, sołtysom, strażakom, Kołom Gospodyń Wiejskich  za 

rzetelna pracę.  

 

Ad 4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Poświętne za 2024 rok. 

 

Pani Urszula Jabłońska poinformowała o możliwości rozbudowania raportu i jego 

uszczegółowieniu i w związku z tym czeka na propozycje zmian. Następnie omówiła 

najważniejsze składowe raportu. Wójt podziękował pracownikom za materiały, które 

przygotowali na potrzeby opracowania raportu o stanie gminy. Radny Wiesław 

Gołębiewski wyraził pozytywną opinie na temat raportu i dodatkowo podziękował za 

rozwiązanie bardzo istotnej dla niego kwestii dotyczącej zaniechania budowy na terenie 

gminy  zakładu  zajmującego się produkcją oleju i karbonizatu. Pani Skarbnik 

poinformowała, że gmina Poświętne nie ma żadnych zobowiązań finansowych, 

zaciągniętych pożyczek ani kredytów.  

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne wotum 

zaufania. 

Pan Mariusz Rzepny - Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego Budżetu i 

Finansów odczytał wniosek dotyczący udzielenia przez Radę Gminy Poświętne Wójtowi 

Gminy Poświętne - Panu Mariuszowi Gołaszewskiemu wotum zaufania. 

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Poświętne wotum zaufania (uchwała XV/94/2025 i protokół z głosowania 

w załączeniu). 

Wójt Mariusz Gołaszewski podziękował radnym za  przyznanie wotum zaufania. 

 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Poświętne za 2024 rok. 

 



Temat omówiła Pani Skarbnik Gminy, która na początku wyjaśniła że sprawozdanie 

składa się z 5 elementów: bilansu z  wykonania budżetu, łącznego bilansu obejmującego 

dane wynikające z bilansu samorządowych jednostek budżetowych czyli Urzędu Gminy, 

szkoły, GOPS, łącznego  rachunek zysku i strat obejmującego dane wynikające z 

rachunku zysku i strat wszystkich jednostek budżetowych i łącznego zestawienia zmian 

w funduszu oraz informacji dodatkowej. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach 

publicznych na złożenie sprawozdania jest czas do  30 kwietnia. Powyższe sprawozdania 

zostały przekazane do RIO oraz dostarczone Radzie Gminy. Bilans  z wykonania budżetu 

na dzień 31.12.2024 wykazuje środki zgromadzone na rachunkach bankowych w kwocie 

3.367.828,28 zł. Skarbnik odczytała najważniejsze dane liczbowe zawarte w 

sprawozdaniu finansowym. Wójt Mariusz Gołaszewski omówił szczegółowo realizowane 

zadania inwestycyjne w 2024 r. Całkowita wartość ww. zadań inwestycyjnych 

realizowanych w 2024 roku wyniosła 11 544 180,98 zł, z tego:  

środki w wysokości 8 364 599,07 zł pochodziły z Rządowego Funduszu Inwestycji Stra-

tegicznych, środki w wysokości 11 876,00 zł z budżetu Województwa Podlaskiego, 

środki w wysokości 309 473,50 zł ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z 

przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, które Gmina 

Poświętne otrzymała w 2021 r. Środki w wysokości 2 858 232,41 zł pochodzą z własnych 

środków budżetowych.  

Wójt przedstawił wykaz dotacji podmiotowych i celowych  udzielonych dla instytucji 

kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej i Domu Kultury w Poświętnem oraz wykaz dotacji 

udzielonych na podstawie zawartych umów.  

Skarbnik Gminy Anna Zawadzka odczytała opinię RIO, a w-ce przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej opinię Komisji Rewizyjnej  w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2024 r.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Poświętne 

za 2024 rok (uchwała XV/95/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu  Gminy Poświętne za 2024 rok. 

 



W-ce przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Andrzej Czerwiński odczytał wniosek 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Mariuszowi Gołaszewskiemu absolutorium za 

2024 r. Skarbnik Anna zawadzka przedstawiła opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielnie Wójtowi absolutorium za 2024 r.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Poświętne absolutorium z tytułu wykonania budżetu  Gminy Poświętne za 

2024 rok (uchwała XV/96/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium.  

Delegacja sołtysów i radnych złożyła wójtowi gratulację oraz wręczyła kwiaty i 

symboliczny upominek.  

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach.  

 

Ad 8. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem i Domu Kultury w Poświętnem za 

2024 rok. 

 

W sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Poświętnem zabrała głos Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska, która 

poinformował, że wszystkie informacje odnoście sprawozdania zostały omówione w 

punkcie dotyczącym raportu o stanie gminy. Dyrektor Domu Kultury pan Jakub 

Dobrzyński poinformował, że roczne sprawozdanie zostało szczegółowo przedstawione 

na komisji budżetowej. Na prowadzenie statutowej działalności instytucja uzyskała 

dotacje podmiotową z budżetu państwa na kwotę 660.000 zł, oraz dotację celowa na 

kwotę 12.230 zł. Dyrektor Jakub Dobrzyński omówił działalność Domu Kultury 

obejmującą zajęcia taneczno-rozwojowe, śpiewu, plastyczne, zajęcia pod nazwą 

„Kreatywny zakątek”, „Klub seniora przyjaciele”, „Klub Mam”, „Strefa Malucha”. 

Przedstawił wydarzenia w jakich uczestniczył lub organizował Dom Kultury.  

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionych sprawozdań.  

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

dla Gminy Poświętne za rok 2024.  

 

Pani kierownik GOPS Izabela Czemierys poinformowała, że ocenę zasobów pomocy 

społecznej dla Gminy Poświętne za 2024 rok przygotowano w oparciu o analizę lokalnej 



sytuacji społecznej i demograficznej. Po krótce przedstawiła za pomocą prezentacji 

multimedialnej dane o sytuacji demograficznej i społecznej gminy, dane o 

korzystających z pomocy i wsparcia, zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia,  

kadrę jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, środki finansowe wydatkowane na 

pomoc społeczną.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Sportu pan Wiesława Gołębiewski 

przedstawił pozytywną opinię komisji na temat uchwały. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej dla Gminy Poświętne za rok 2024.  

 (uchwała XV/97/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 

2025 rok. 

 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy, które dotyczyła m.in.  zakupu 

worków do pakowania wody,  wypłaty stypendiów i zasiłków szkolnych obywatelom 

Ukrainy,  zwiększenia planu wydatków bieżących o środki w łącznej wysokości 15.000 

zł, z przeznaczeniem na pokrycie utrzymania świetlic gminnych. Wójt omówił załącznik 

inwestycyjny do uchwały oraz zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 

budżetu gminy w 2025 roku.  

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów pan Mariusz 
Rzepny o przedstawił pozytywną opinię na temat uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały w związku z czym  Przewodnicząca Rady zarządziła 

głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Poświętne na 2025 rok (uchwała XV/98/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Poświętne.  

 



Temat przedstawiła Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska, która poinformowała, że 

na wniosek Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

dokonano dwóch zmian w uchwale. Dotyczyły one trybu i zasad przeprowadzania 

konsultacji. 

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów pan Mariusz 

Rzepny o przedstawił pozytywną opinię na temat uchwały. 

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmiany zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Poświętne (uchwała 

XV/99/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Poświętne w 2025 roku. 

 

Projekt uchwały odczytał podinspektor Urzędu Gminy pan Karol Sienkiewicz i 

poinformował, że zmian dokonano w §3 i §5 uchwały.  

Powyższa uchwała była tematem dyskusji na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska pan Wojciecha Roszkowski 

przedstawił pozytywną opinię na temat uchwały. 

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmiany  uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2025 roku. 

 (uchwała XV/100/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaka ratownika. 

 



Projekt uchwały odczytał podinspektor Urzędu Gminy pan Karol Sienkiewicz. Wójt 

podziękował wszystkim strażakom za służbę, za wsparcie, za działania i poinformował, 

że ekwiwalent nie uległ zmianie.  

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów pan Mariusz 
Rzepny o przedstawił pozytywną opinię na temat uchwały. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmiany  w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na 

strażaka ratownika  (uchwała XV/101/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Poświętne do roku 2030. 

 

Punkt zdjęto z porządku obrad.  

 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie  wyznaczenia przedstawiciela Rady Gminy 

Poświętne na członka Komitetu Rewitalizacji Gminy Poświętne.  
 
Z-ca wójta pan Alfred Dobrzyński poinformował, że uchwała nr XIV/93/2025 Rady 

Gminy Poświętne z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad wyznaczania 

składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Poświętne zobowiązuje nas do 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Gminy Poświętne do udziału w pracach Komitetu 

Rewitalizacji Gminy Poświętne. W związku z powyższym Przewodnicząca poprosiła o 

wyznaczenie jednego z radnych na  przedstawiciela komitetu. Radni wyznaczyli na 

swojego przedstawiciela pana Wojciecha Roszkowskiego.  

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wyznaczeniem  na członka Komitetu 

Rewitalizacji pana Wojciecha Roszkowskiego.  

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

1 głosie „wstrzymującym się” podjęła w sprawie  wyznaczenia przedstawiciela 

Rady Gminy Poświętne na członka Komitetu Rewitalizacji Gminy Poświętne 

(uchwała XV/102/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy 
Poświętne.  

 
 

Temat przedstawiła Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska, która poinformowała, że 

powstały nowe statuty sołectw, które zostały poddane konsultacjom. W wyniku 



konsultacji wpłynął jeden wniosek. Nowe statuty powstały przede wszystkim z potrzeby 

uregulowania kwestii dotyczących osób uprawnionych do głosowania.  

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa i Ochrony Środowiska pan Wojciech Roszkowski  

przedstawił pozytywną opinię na temat uchwały. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmiany  w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na 

strażaka ratownika (uchwała XV/103/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

 
Ad 16. Przedstawienie sprawozdania za rok 2024 z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Temat omówiła pani Monika Łapińska. Przedstawiła sprawozdanie za rok 2024 r. doty-

czące „Rocznego programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządo-

wymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” przyjętego 

Uchwałą Nr XXXIII/267/2023 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 października 2023 roku. 

Sprawozdanie zawierało dane dotyczące kwoty dotacji przeznaczonych na realizację za-

dań publicznych, rodzaju realizowanych zadań, kwot wykorzystanych środków z dotacji 

oraz korzyści jakie niesie za sobą współpraca z organizacjami pozarządowymi.  

 

 
Ad 17. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 

 

Wójt podziękował wszystkim współpracownikom za dotychczasowe zaangażowanie w 

pracę i  poinformował, że jest otwarty na współpracę i dialog ze wszystkimi 

mieszkańcami.  

 

Ad 18. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Nie było interpelacji i zapytań ze strony radnych.  

 

Ad 19. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Poświętne. 

 



Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego protokołu Przewodnicząca Rady  

zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XIV sesji Rady Gminy 

Poświętne. 

 

Ad 20. Sprawy różne. 

 

Wójt poinformował o zachowaniu wszelkich zasad bezpieczeństwa w celu uniknięcia 

chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich, o spotykaniu z wojewodą, o szkoleniu dla 

rolników. Wójt zaprosił wszystkich na uroczystość organizowaną przez 10 Pułk Ułanów 

Litewskich. 

 

Ad 21. Zamknięcie obrad. 

 

O godz. 13:41 Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XV sesji Rady Gminy  Poświętne. 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Łapińska 

 

 

 


